

Svängsta Trädgårdsförening

Årsprogram 2024



Nu presenterer vi årets program och hoppas ni finner det intressant.

Årsmöte.

Onsdag 14 februari kl. 18, Svängstakvarnen, Öjavadsvägen 2, Svängsta
Kallelse kommer att ske via vår hemsida, e-post och vår Facebook- och Instagramsida.
Föreläsning av Lars-Gunnar Lindberg från Svenska Rosensällskapet: Så vill jag ha det - när rosen får bestämma. Om växtplats, jord, plantering, gödning, beskärning och förslag på bra rosor.
Föreningen bjuder på fika med macka och kärleksmums. Endast för medlemmar.
Anmälan senast 7 februari.

Workshop: Beskärning unga fruktträd

Lördag 9 mars kl 10-12, Östra Härnäs vägen 5, Svängsta.
Ann-Margreth Jeppsson från Trädgårdsverkstan visar hur man ska beskära unga fruktträd.

Anmälan senast 2 mars.

Föreläsning: Trädgårdsdammar

Torsdag 21 mars kl 18, Svängstakvarnen, Öjavadsvägen 2, Svängsta
Pär Åke Foglert visar och berättar hur man på olika sätt kan bygga sin egen trädgårdsdamm. I maj hälsar vi på i hans dammrika trädgård.
Pris inkl fika: medlem 100 kr, icke-medlem 200 kr.
Anmälan senast 14 mars.

Föreläsning: Självförsörjning

Onsdag 3 april kl 18, Medborgarhuset, Skyttevägen 5, Svängsta
Johanna Beijer från Möllekulla Länsmansgård kommer föreläsa om hur man kan bli (delvis) självförsörjande på grönsaker från den egna trädgården. Vilka grönsaker är lätta att odla och bli självförsörjande på, vilka ger bra skörd på liten yta, hur kan man förlänga odlingssäsongen, hur tar man bäst hand om skörden, lagring, förädling, konservering etc.
Föreningen bjuder på äppelmust med lite tilltugg.
Anmälan senast 27 mars.

Workshop: Ympning

Onsdag 17 april kl 18, Hallandsboda, Hemsjövägen 1140, Svängsta
Vid denna workshop kommer Ingemar Olofsson, trädgårdsmästare och f d lärare vid Blekinge trädgårdsmästarutbildning, att berätta om och lära ut grunderna i ympning av fruktträd. Vi kommer att ympa äppelträd.
I priset ingår grundstam av A2-kvalitet, ymppris och -material samt fika.
Ta gärna med eget ymppris av äpple om du har någon speciell sort du vill ympa. Som ymppris rekommenderas friska och kraftiga årsskott, ca 20-30 cm långa, som klipps när trädet är i vila.
Ympriiset förvaras bäst inlindat i fuktat papper i en plastpåse i kylskåpet eller i jordkällare.
Det kommer att finnas ett begränsat antal ympknivar att låna, men ta gärna med egen vass kniv.
Pris inkl. material och fika: medlem 100 kr, icke-medlem 200 kr.
Anmälan senast 10 april.



Inköpskväll: Ljungsleds Plantskola

Onsdag 24 april kl 18, Svenstorpsvägen 73, Mörrum.

Ljungsleds presenterar årets nyheter och bjuder på fika. 10 % rabatt på inköp denna kväll.

Trädgårdsvandring Inkas trädgård

Torsdag 2 maj kl 18, Smiths väg 14, Kristianstad.

Trädgårdsvandring i Inkas och Pers fantastiska trädgård, strax utanför Kristianstad. Inka, som till vardags arbetar på Odlan.nu är en sprudlande och färgstark kvinna och hon delar väldigt gärna med sig av sin kunskap. Trädgården har växter från hela världen och deras dunge med ca 20 000 lökar (tulpaner, hyacinter m.m.) är verkligen en härlig syn när allt blommar.

Presentbod och litet café finns också.

Anmälan senast 25 april.

Inköpskväll: Asarums handelsträdgård

Måndag 6 maj kl 18, Asarums handelsträdgård, Torarpsvägen 22-13, Asarum.

Inköpskväll med fler än 30 olika sorters sommarblommor för trädgård, altan och balkong.

Anmälan senast 29 april.

Studiebesök i exotisk woodland

Torsdag 16 maj kl 18, Djupasjövägen 4B, Backaryd

Följ med till Per-Åke Foglerts woodland med 5 dammar och 2 bäckar i sin trädgård, bland lundväxter, magnolier, rhododendron, korneller, valnötsträd, snödroppsträd, näsduksträd, papegojträd med flera exotiska växter.

Anmälan senast 9 maj.

Vårmarknad

Lördag 25 maj kl 10-13, Haldaparken, Öjavadsvägen 2, Svängsta

Vårmarknad med växtloppis och tipsrunda.

Om du vill sälja något (växter, krukor, trädgårdsböcker och annat som hör trädgården till) så anmäler du dig senast 8 maj.

Studiebesök i Jeppa S trädgård

Tisdag 4 juni kl 18, Svenstorp 2089, Osby, Osby

Vi besöker trädgård med 850 rhododendronplantor med dammar, ängar och en rad ovanliga träd såsom brödgran och mammutträd. Ett subtropiskt växthus med fruktträd från både tempererade och tropiska delar av världen: persika, paw-paw, mullbär och många fler goda frukter.

Inträde, guidning och fika: 180 kr. Icke-medlem 280 kr.

Anmälan senast 28 maj.

Studiebesök Högaböke Trädgård

Torsdag 13 juni kl 18, Öjamålavägen 11, svängsta

Linnea Jönsson från Högaböke trädgård berättar om odling av klematis och visar fram de nyaste sorterna.

Anmälan senast 6 juni.

Studiebesök Birgittas pionträdgård

Tisdag 18 juni kl 18, Birgitta Gunnarsson, Roalösvägen 88, Färlöv

Vi besöker Birgittas vackra pionträdgård i Färlöv. Hon visar runt och berättar om sin trädgård och dess historia samt besvarar våra frågor om pioner. Försäljning av olika växter, dock inte pionplantor.

Hon har också sitt keramikhus öppet och där kan vi handla vid intresse.

Anmälan senast 11 juni.

Tusen trädgårdar

Söndag 30 juni kl 10-17: Tusen trädgårdar

Tusen trädgårdar är Sveriges största trädgårdsvisning. Under en och samma dag öppnar mängder med trädgårdsälskare över hela landet sina grindar för nyfikna gäster. Det är ett härligt sätt att lära av varandra, inspireras och öka sin kunskap. Folkbildning och odlingsglädje i symbios.

Här får du möjlighet att visa din trädgård för föreningens medlemmar som en del av det rikstäckande arrangemanget. Mera information kommer när det öppnas för anmälan.

Rosentflykt till östra Blekinge

Lördag 13 juli kl 11 + kl 14.30, Kristianopel & Torhamn

Rosenvandring i rosornas by Kristianopel. Vi guidas av Björn Palmqvist från Sydostrosen. Han har lagt ner ett stort arbete och engagemang för att identifiera rosorna. Efter rosenvandringen finns det tid för lunch och vandring på egen hand.

Efteråt besöker vi Cillas trädgård i Torhamn med blommande rosor från olika länder. Hon presenterar verksamheten och berättar om hur och varför de började med den. Cilla visar oss runt bland rosorna, berättar om deras ursprung och skötsel samt besvarar våra frågor. Ett bra tillfälle att handla plantor med ett stort utbud av rosor.

Anmälan senast 6 juli,

Studiebesök och workshop: Furubodablomman

Onsdag 7 augusti kl 18, Furubodavägen 93, Asarum

Sanne Bengtsson, en ung entreprenör, har sin verksamhet i Furuboda utanför Asarum. Där har hon sin snittblomsodling (bl.a. dahlior) och hon binder buketter och säljer i sin bod. Vid detta tillfälle har hon en workshop där hon visar hur man kan binda en bukett och sen får den som vill testa själva mot en kostnad för blommorna. Ta med filt och fikakorg!

Anmälan senast 31 juli.

Studiebesök hos TrädgårdsAnna

Torsdag 15 augusti kl 18, Karlshamnsvägen 63, Norje

Vi träffas hemma hos TrädgårdsAnna i Norje som erbjuder tjänster inom skötsel, planering och anläggning samt skapar trädgårdsdetaljer i cortenstål. De har även skapat markbeläggningsmaterialet Blekingeblandning, som de använder i allt från mindre gångar till parkeringsplatser. Anna och hennes man Ted tar emot oss och visar sin 5000 kvadratmeter stora trädgård med dess olika rum.

Anmälan senast 8 augusti.

Trädgårdsvandring hos Johanna Hettman

Måndag 26 augusti kl 18, Orsjövägen 46, Jämshög.

Trädgårdsbesök hos Johanna som har en lummig trädgård på 1500 m2 mitt i skogen vid Jämshög. Här blandas en vildvuxen torpträdgård med massor av sommarblommor och skuggväxter.

Begränsat parkeringsmöjlighet. Samåkning rekommenderas.

Anmälan senast 19 augusti.

Höstmarknad

Söndag 8 september kl 11-15, Haldaparken

Höstmarknad i samband med Svängstadagen.

Om du vill sälja något (växter, krukor, trädgårdsböcker och annat som hör trädgården till) så anmäler du dig senast 19 augusti.

Studiebesök hos Stadsbönan

Tisdag 24 september kl 18, Västanåvägen 12-6, Näsum

Följ med till Jenny Rastamo. På Gamle gård odlar hon grönsaker och blommor som hon säljer i Rekoringar eller i sin gårdsiosk. Hon odlar även grönsaker via andelsodling.

Anmälan senast 17 september.

Workshop: Höstbeskrning av äppelträd

Lördag 12 oktober kl 10, adress meddelas senare

Ann-Margreth Jeppsson från Trädgårdsverkstan visar hur man ska beskära äldre träd.

Anmälan senast 5 oktober.

Föreläsning: Den engelska trädgården

Måndag 11 november kl 18, Svängstakvarnen, Öjavadsvägen 2, Svängsta

Anette Cato var med och skapade Den Engelska Trädgården på Svabesholms Kungsgård utanför Kivik (<http://www.denengelskatradgarden.se/>). Hon kommer att föreläsa om engelska trädgårdar och hur man kan ta dessa idéer till sin egen trädgård. Vi planerar följa upp föreläsningen med en utflykt till den engelska trädgården under 2025.

Pris inkl fika: medlem 100 kr, icke-medlem 200 kr.

Anmälan senast 4 november.

Workshop: Kransbindning Högaböke Trädgård

Torsdag 28 november kl 18, Högaböke Trädgård

Kom till en trevlig kväll med kransbindning i uppvärmd lokal i Högaböke. Naturmaterial för krans finns att tillgå. Småpynt som tomtar och dylikt får man ta med själv. Tillsammans inspirerar vi, hittar på och utbyter idéer.

Pris inkl material och fika: medlem 50 kr, icke-medlem: 100 kr.

Anmälan senast 21 november.

Evenemangen 14/2, 9/3, 21/3, 17/4, 13/6, 13/7, 7/8, 15/8, 26/8, 12/10, 11/11 och 28/11 är i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan.

Detaljerad och uppdaterad information om varje evenemang finns på vår hemsida:
<http://svangstatradgard.se/index.php/arsprogram/>

Ändringar, samåkningsplats, nya och eventuella inställda evenemang meddelas via e-post, hemsida, Instagramsida och Facebooksida. Vi ber dig därför uppdatera din epost-adress på vår hemsida:
<http://svangstatradgard.se/index.php/e-postregistrering/>

Många av evenemangen är kostnadsfria för medlemmar. Eventuell kostnad är angivet vid respektive evenemang. Pris för icke-medlem 100 kr om inte annat anges.

Anmälan skall ske till alla evenemang för att veta hur många som kommer och för att säkerställa att vi kan ge besked om ändringar med kort varsel.

Anmälan sker på e-post till info@svangstatradgard.se alternativt till Marita Everling på telefon 070-317 59 00.

Varmt välkomna till våra aktiviteter 2024

Styrelsen

Styrelsen

Ordförande Marita Everling 070-317 59 00

Sekreterare Liselott Jönsson 076-172 27 62

Vice sekreterare Kristina Ahlrot 073-646 37 31

Kassör Kirsten Meyer 070-910 49 40

Ledamot Eva Magyari 070-541 55 36

Ledamot Eva-Britt Gunnarsson 073-343 77 12

Ledamot Helene Persson, Tel: 076-114 37 05



Hemsida: <http://svangstatradgard.se>

Instagram: <https://www.instagram.com/svangstatradgard/>

Facebook: <https://www.facebook.com/svangstatradgardsforening.>

Epost: info@svangstatradgard.se

I samarbete med:

